Teile für den Heizwendelblock

Heizwendelblock für Modelle 211,218, 231, 241/247, 568

Heizwendelblock für Modelle 258,272

Heizwendelblock für die Modelle 241, 247, 265, 266, 271, 277

 

 

 

Teileliste

Ref. Teilenummer Beschreibung Preis
1 253-0003-1 Anodenblech auf Anfrage
2 253-0017-2 Montagebügel auf Anfrage
3 253-0018-1 Stützbügel auf Anfrage
4 253-0040-1 Befestigungsschraube auf Anfrage
5 213-0003-3 Anodenblech auf Anfrage
6 213-0017-3 Montagebügel auf Anfrage
7 213-0018-3 Stützbügel auf anfrage
8 271-6010-5 Senkkopfschraube #6-32 x 1/4", Titan auf Anfrage
9 271-6020-1 Zylinderkopfschraube #6-32 x 3/16", Edelstahl auf Anfrage
10 271-6020-5 Zylinderkopfschraube #6-32 x 3/16", Titan auf Anfrage
11 271-6030-1 Zylinderkopfschraube #6-32 x 1/4", Edelstahl auf Anfrage
12 271-6050-1 Zylinderkopfschraube #6-32 x 3/8", Edelstahl auf Anfrage
13 271-6060-1 Zylinderkopfschraube #6-32 x 1/2", Edelstahl auf Anfrage
14 271-6242-1 Unterlegscheibe, #6, Edelstahl (10er Box) auf Anfrage
15 273-0001-1 Heizwendel, 7 1/2 Wdg. (5er Packung) auf Anfrage
16 273-0002-1 Heizwendel, 5 Wdg. (5er Packung) auf Anfrage
17 273-0003-1 Anodenblech auf Anfrage
18 273-0004-2 Ablenkblech auf Anfrage
19 273-0005-1 Kreuzisolator auf Anfrage
20 273-0006-1 Ringisolator auf Anfrage
21 273-0008-1 L-Isolator auf Anfrage
22 273-0010-1 HS-Isolator auf Anfrage
23 273-0011-1 HS-Schutzkappe auf Anfrage
24 273-0017-1 Montagebügel auf Anfrage
25 273-0018-1 Stützbügel auf Anfrage
26 273-0019-1 U-Bügel auf Anfrage
27 273-0031-1 Kathodenblock, links auf Anfrage
28 273-0032-1 Kathodenblock, rechts auf Anfrage
29 273-0033-3 Heizwendelklemme, links auf Anfrage
30 273-0033-4 Heizwendelklemme, rechts auf Anfrage
31 273-0035-1 Strombügel, links auf Anfrage
32 273-0036-1 Strombügel, rechts auf Anfrage

Alle Teile in obiger Liste sind kurzfristig ab Lager lieferbar.

 

 

Komplette Heizwendelblöcke und Ersatzteilkits

Wir liefern Heizwendelblöcke und Ersatzteilkits für sämtliche Telemark-Verdampfer kurzfristig ab Lager. Ersatzteilkits beinhalten alle zum Überholen wichtigen Teile wie Schrauben, Bleche und Isolatoren.

Heizwendelblöcke, komplett

Telemark Teile-Nr. Passend für Temescal Teile-Nr.
213-0150-1 211, 218,231,238,241,248, 286  
253-0150-1 272, 258  
273-0150-1 Alle Telemark und Temescal Drehtiegelverdampfer 0204-0343-0
273-1914-1 Temescal SFIH2, Gemini 0304-1914-0
273-5354-1 Temescal SFIH 270-1 0204-5354-0
273-9334-1 temescal SFIH 270-3 0303-9334-0
508-3150-2 508,528  

Ersatzteilkits

Teile-Nummer Passend für
213-0700-1 211,218,231,238,241,248,268
253-0700-1 272, 258
273-0700-1 Alle telemark und Temescal Drehtiegel-Verdampfer
508-3700-1 508, 528

Tiegel, Abdeckplatten und Sonstiges

Alle Telemark Elektronenstrahlverdampfer (ausser UHV Modelle) besitzen zweigeteilte Tiegel, d.h. das Oberteil mit den Näpfen kann  abgeschraubt werden. So kann man auf einfache Weise einen defekten Drehtiegel ersetzen oder eine andere Konfiguration wählen (z.B. Umrüstung von 4 auf 6 Näpfe).

Bei einer Änderung der Anzahl der Näpfe muss in jedem Fall die Abdeckplatte ausgetauscht werden.

Alle Kupferteile der Verdampfer sind aus OFHC-Kupfer gefertigt, das besonders gut für Hochvakuum-Anwendungen geeignet ist.

Tiegel, Abdeckplatten und sonstige Ersatzteile können wir in 2-4 Wochen liefern.

 

Standardtiegel

Teile-Nr. Konfiguration Teile-Nr. Konfiguration Teile-Nr. Konfiguration
          Für Tiegel der Modelle 271 und 277mit intensiver Wasserkühlung endet die Teilenummer mit -3, Lieferung gegen Aufpreis
Modell 211   Modell 270   271/277  
211-0042-2 1 x 1,5cm³ 290-0227-1 6 x 40cm³ 271-0209-1 4 x 7cm³
211-0048-2 1 x 4cm³ 290-0270-1 Ring, 383cm³ 271-0217-1 4 x 12cm³
211-0050-2 1 x 7cm³     271-0210-1 4 x 15cm³
211-0051-2 1 x 12cm³ Modell 272   271-0220-1 4 x 25cm³
211-0053-2 1 x 12cm³ 251-0031-1 1 x 7cm³ 271-0221-1 4 x 30cm³ w/web
211-0077-2 Klammer (2) 251-0033-1 1 x 12cm³ 271-0225-1 4 x 30cm³ w/o web
    251-0034-1 1 x 15cm³ 271-0245-1 6 x 7cm³
Modell 231   251-0038-1 1 x 25cm³ 271-0255-1 6 x 15cm³
231-0215-3 4 x 1,5cm³ 251-0040-1 1 x 30cm³ 271-0257-1 6 x 25cm³
231-0240-3 4 x 4cm³ 251-0043-1 1 x 40cm³ 271-0227-1 4 x 40cm³ w/o web
231-0250-3 Topf 40cm³ 251-0049-1 1 x 100cm³ 271-0227-3 4 x 40cm³ w/web
    251-0077-1 Klammer (2) 271-0235-1 2x15/2x25cm³
Modelle 241/247       271-0241-1 3x15/1x30cm³ w/web
241-0240-1 4 x 4cm³ Modell 294   271-0270-1 Ring, 235cm³
241-0245-1 4 x 7cm³ 294-0225-3 6 x 25cm³ 271-0270-5 Ring, 325cm³
241-0281-1 6 x 4cm³ 294-0230-3 6 x 30cm³ 271-0276-1 Topf, 345cm³
241-0290-1 Topf, 63cm³ 294-0215-3 4 x 40cm³ 271-0224-1 2x25cm³,Banane
    294-0260-3 12 x 7cm³ 271-0259-1 3x15/3x25cm³
Modelle 265/266   294-0240-3 8 x 15cm³ 271-0269-1 2x30cm³,Banane
265-0245-3 4 x 7cm³ 294-0245-3 8 x 25cm³ 271-0260-1 8 x 7cm³
265-0265-3 4 x 15cm³ 294-0235-3 6 x 40cm§ 271-0263-1 4x7/4x12cm³
265-0220-3 4 x 25cm³ 294-0270-3 Ring, 475cm³ 271-0268-1 2x40cm³, Banane
265-0281-3 6 x 4cm³        
265-0282-3 6 x 7cm³ Modell 295, 10kW      
265-0255-3 6 x 15cm³ 295-0205-1 6 x 100cm³    
265-0290-3 Ring, 190cm³ 295-0232-1 10 x 40cm³    
265-0295-1 Topf, 204cm³ 295-0245-1 Topf, 1420cm³    
265-0225-3 2x25cm³,Ban.        
265-0260-3 8 x 7cm³ Modell 295, 15kW      
    295-0250-1 6 x 100cm³    

Andere Konfigurationen sind auf Anfrage erhältlich. Bitte kontaktieren Sie uns für ein Angebot.

 

 

Abdeckplatten

Teile-Nummer Modell/Näpfe Teile-Nummer Modell/Näpfe
231-0073-1 231 4-Napf 271-0074-1 271 6-Napf
241-0073-1 241/247 4-Napf 271-0075-1 271 8-Napf
241-0074-1 241/247 6-Napf 290-0074-1 270 6-Napf
261-0073-2 261/267 4-Napf 294-0073-1 294 4-Napf
261-0074-2 261/267 6-Napf 294-0074-1 294 6-Napf
265-0073-1 265/266 4-Napf 294-0075-1 294 8-Napf
265-0074-1 265/266 6-Napf 294-0078-1 294 12-Napf
265-0075-1 265/266 8 Napf 295-0075-1 295 6-Napf
271-0073-1 271 4-Napf 295-0078-1 295 12-Napf

Sonstige Ersatzteile

Teile-Nummer Beschreibung Passend für
266-2000-1 O-Ring-Satz 266
281-0035-1 Kugellager 266,277
272-0105-1 Ersatzteile für Ablenkspule 266,277
277-2000-1 O-Ring-Satz 277
241-2000-1 Dichtungssatz 241
271-0034-1 Kugellager 241
212-0080-1 Ersatzteile für Ablenkspule 241, 247
247-2000-1 Dichtungssatz 247
231-0035-1 Kugellager 247
265-2000-1 O-Ring-Satz 265
271-0042-1 Lagerachse 265, 270/271
271-0035-1 1" Kugellager 265, 270/271
271-0035-1 Kugellager für Antrieb von unten 271
271-0009-1 Kugellager, Antrieb 265, 270/271
272-0105-1 Ersatzteile für Ablenkspule 265
271-2000-1 O-Ring-Satz 270/271
271-0152-1 Antrieb von unten und von der Seite 270
271-0152-1 Antrieb seitlich 271
271-0042-2 Ersatzteile für Ablenkspule 270/271